

PAGRINDINĖS INFORMACIJOS DOKUMENTAS

Sudarant su UAB „SB lizingas“ vartojimo kredito su draudimu sutartį ir apdraustam pagal *Draudimo sąlygas* prie Susitarimo prie Gyvybės rizikos draudimo su mažėjančia draudimo suma sutarties (draudimo liudijimo Nr. RG0000296) Gyvybės draudimo grupė (draudimo išmoka mokama tik mirties atveju)

SVARBU:

*Čia yra pateikiama tik esminė informacija apie Gyvybės rizikos draudimo su mažėjančia draudimo suma sutartį. Prieš sudarant draudimo sutartį būtina susipažinti su **Draudimo sąlygomis**, kuriose yra aptariamos visos draudimo sutarties sąlygos.*

Draudikas. Gyvybės draudimo UAB „BONUM PUBLICUM“, įmonės kodas 110081788, Laisvės pr. 3, LT-04215 Vilnius.

Apdraustasis. Apdraustasis yra vartojimo kredito gavėjas, sudaręs Vartojimo kredito su draudimu sutartį su UAB „SB lizingas“.

Ši sutartis yra skirta apdrausti asmens, paėmusio paskolą, gyvybę, užtikrinant paimtos paskolos grąžinimą. Jeigu pageidaujate būti apdraustas pagal *Draudimo sąlygas*, Jūs turite pateikti UAB „SB lizingas“ prašymą dėl vartojimo kredito su draudimu išdavimo ir užpildyti reikalaujamus dokumentus.

Draudimo suma yra lygi gautos paskolos sumai ir yra perskaičiuojama kiekvieną mėnesį. Draudimo suma kiekvienu momentu yra lygi likusiai vartojimo kredito su draudimu daliai, kurią Apdraustasis privalo grąžinti UAB „SB lizingas“ pagal Vartojimo kredito su draudimu grąžinimo grafiką nuo draudimo sumos perskaičiavimo dienos, neįskaičiuojant palūkanų, delspinigių ir pradelstų įmokų.

Vienkartinė draudimo įmoka kiekvienam Apdraustajam yra apskaičiuojama atsižvelgiant į gauto Vartojimo kredito su draudimu sumą, terminą ir grąžinimo grafiką, Apdraustojo individualius duomenis.

Draudimo sutarties terminas nustatomas atsižvelgiant į Vartojimo kredito su draudimu terminą.

Draudimo įmoka yra apskaičiuojama atsižvelgiant į apdraudžiamų asmenų individualius duomenis, pasirinktą draudimo sumą, draudimo sutarties terminą. **Draudimo įmoka gali būti padidinta**, atsižvelgiant į Draudžiamo asmens individualius duomenis (draudimo riziką): sveikatos būklę, darbo pobūdį, laisvalaikio pomėgius ir kt. Draudikas gali pareikalauti, kad Apdraustasis pateiktų raštu papildomus duomenis, susijusius su sudaroma draudimo sutartimi.

Draudimo įmoką Apdraustasis moka Draudėjui jo nustatytu būdu. Draudėjas įsipareigoja pervesti draudimo įmoką Draudikui sutartu būdu.

Draudimo apsauga Apdraustajam prasideda Vartojimo kredito su draudimu sutarties sudarymo dieną.

Mirus Apdraustajam, Draudikas neatšaukiamam naudos gavėjui – UAB „SB lizingas“ - išmoka draudimo sumos dydžio išmoką, tačiau draudimo išmoka negali būti didesnė už Apdraustojo mirties dienai likusią Vartojimo kredito su draudimu sumą, kurią Apdraustasis privalo grąžinti UAB „SB lizingas“ pagal Vartojimo kredito su draudimu sutartyje numatytą grąžinimo grafiką.

Draudimo sąlygose yra numatyti atvejai, kuriems įvykus Draudikas nemoka draudimo išmokos – **Nedraudžiamieji įvykiai**. Nedraudžiamųjų įvykių sąrašą ir aprašymą rasite *Draudimo sąlygų 4 skyriuje*.

Ką daryti, įvykus draudžiamajam įvykiui? Apdraustajam mirus ar teismui paskelbus Apdraustąjį mirusiu, Apdraustojo paveldėtojai ar suinteresuoti asmenys privalo nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų, apie tai pranešti UAB „SB lizingas“ bei pateikti Apdraustojo mirties liudijimą bei kitus reikalaujamus dokumentus.

Jei Apdraustasis atsisako Vartojimo kredito su draudimu sutarties per Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytą terminą ir Draudėjas apie tai raštu informuoja Draudiką ne vėliau kaip per 30 d., Draudikas grąžina Apdraustajam visą sumokėtą įmoką.

Kitu atveju Apdraustasis turi teisę nutraukti draudimo sutartį tik esant raštiškam neatšaukiamo Naudos gavėjo UAB „SB lizingas“ sutikimui. (*Draudimo sąlygų 9 skyrius*)

Draudikas turi teisę atsisakyti mokėti draudimo išmoką arba ją sumažinti, jeigu Apdraustasis sudarydamas draudimo sutartį ar suinteresuoti asmenys norėdami gauti draudimo išmoką pateikė žinomai neteisingus duomenis ar juos nuslėpė; buvo pavėluotai kreiptasi į Draudiką dėl draudimo išmokos ir dėl to neįmanoma nustatyti draudžiamojo įvykio datos ir/ar kitų esminių įvykio aplinkybių; suinteresuoti asmenys neleidžia arba trukdo Draudikui susipažinti su Apdraustojo medicinine dokumentacija. (*Draudimo sąlygų 10 ir 11 skyrius*)

GINČAI, KYLANTYS TARP DRAUDĖJO IR DRAUDIKO DĖL DRAUDIMO SUTARTIES AR SUSIJĘ SU JA, sprendžiami tarpusavio susitarimu. Nepavykus išspręsti nesutarimų derybų keliu, ginčai yra sprendžiami Lietuvos Respublikos teismuose pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus.

Lietuvos bankui yra priskirta kompetencija neteisimine tvarka spręsti vartotojų ir finansų rinkos dalyvių ginčus, kylančius iš draudimo teisinių santykių.

Draudimo sutarčiai taikoma teisė - Lietuvos Respublikos teisė.

Bendrovės mokumo ir finansinės būklės ataskaita skelbiama viešai Bendrovės interneto svetainėje www.bonumpublicum.lt.